ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                      09 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОД   № 4

ГЛАВА КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            07.02.2024                                                                                                         №  1

Об утверждении плана ветеринарно-профилактических
и противоэпизоотических мероприятий по Кожурлинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области на 2024 год

                В соответствии с  Федеральным  законом  Российской Федерации от 30.03.1999  №  52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», ветеринарно - санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации от 04.12.1995 №  13-7-2\469, в целях своевременного выполнения комплекса ветеринарно - профилактических и противоэпизоотических мероприятий на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области , п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить  прилагаемый план ветеринарно-профилактических и
противоэпизоотических мероприятий по Кожурлинскому сельсовету Убинского района Новосибирской области на 2024год.
2. Администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области создать условия и обеспечить проведение в полном объеме профилактических и противоэпизоотических мероприятий.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                   Е.Н. Нехаева

  Согласованно                                                                                                                                                    Утверждаю:                                                                     Начальник ГБУ НСО «Управления ветеринарии                                                                               Глава администрации
   Убинского района НСО» Л.А.Кондакова                                                                                                        Е.Н. Нехаева
 _____________________                                                                                                              _______________________

 План ветеринарно-профилактических и
 противоэпизоотических мероприятий на 2024г.
По Кожурлинскому сельсовету

                                     Диагностические исследования
	№
п\п
	Вид животного и наименование
заболеваний

всего

	         квартал

	 1
	 2
	    3
	  4

	                  Лошади

	1
	 Сап
	0,007
	0,007

	2
	Случная болезнь
	0,007

	0,007

	3
	Бруцеллез
	0,007
	0,007

	4
	Инфекционная анемия(ИНАН)
	0,007

	0,007

	              Крупно рогатый  скот

	5
	Туберкулез
	0,296
	0,140
	0,156
	0,140
	0,156

	6
	Бруцеллез
	0,296
	0,140
	0,156
	0,140
	0,156

	7
	Лейкоз гематология
	0,296
	0,140
	0,156
	0,140
	0,156

	8
	Лейкоз РИД
	0,296
	0,140
	0,156
	0,140
	0,156

	9
	Подкожный овод осмотр
	0,296

	0,296

	              Птица

	10
	Грипп
	50

	0,025
	0,025

	              Мелкий рогатый скот

	11
	бруцеллёз
	0,281
	0,100
	0,181
	0,100
	0,181

	                                                 Профилактические прививки

	             Крупно рогатый скот

	12
	Эмкар
	0,296
	0,087
	0,209
	0,087
	0,209

	13
	Бешенство
	0,296

	0,296

	14
	Лептоспироз
	0,168

	0,168

	15
	Сибирская язва
	0,296
	0,087
	0,209
	0,087
	0,209

	16
	Зуд
	0,296
	0,087
	0,209

	17
	Ящур
	0,296
	0,209
	0,296
	0,209
	0,296

	                     МРС

	18
	Сибирская язва
	0,281
	0,100
	0,181

	19
	Ящур
	0,281
	0,100
	0,281
	0,100
	0,281

	              Лошади

	19
	Сибирская язва
	0,007

	0,007

	              Свиньи

	20
	Чума
	0,070

	0,070

	               Птица

	21
	 Грипп
	0,420

	0,220
	0,200

	                Собаки, кошки

	22
	 Бешенство
	0,224
	0,100
	0,124

	                                                      Профилактические обработки

	          Крупно рогатый скот

	23
	Подкожный овод
	0,296

	0,296

ГЛАВА  КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024                                                                              № 2

Об утверждении  Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов

           В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах в Кожурлинском  сельсовете Убинского района Новосибирской области в осенне-зимний период  2024-2025 годов  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Кожурлинского сельсовета Убинского  района Новосибирской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                               Е.Н. Нехаева

                                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ
Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
_________________Е.Н. Нехаева

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах в  Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области в осенне-зимний период
 2024-2025 годов
	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Участие в районном совещании   по организации осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне- зимний период 2024-2025 годов
	до 25 ноября
2024 г.
	специалист ответственный по ГО и ЧС
	глава сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	   Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
	до 25 ноября
2024 года
	Председатель и члены комиссии по ГО и ЧС
	глава сельсовета

	2.
	  Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда (выхода) на лед.
	ноябрь-декабрь
2024 года
	Специалист ответственный по ГО и ЧС
	Глава сельсовета

	3.
	  Информирование населения Кожурлинского сельсовета о состоянии льда на водных объектах Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в традиционных местах отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	ноябрь 2024- апрель 2025
	Специалист ответственный по ГО и ЧС
	Глава сельсовета

	4
	Проведение в детских и образовательных учреждениях, учебных заведениях «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
	ноябрь 2024-апрель 2025
	Специалист ответственный по ГО и ЧС
	Глава сельсовета

	5.
	  Организация распространения тематических материалов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, статьи в печатных средствах массовой информации,) в осенне-зимний период 2024-2025 годов
	ноябрь-декабрь 2024
	Специалист ответственный по ГО и ЧС
	Глава сельсовета

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Представление Главе Убинского района Новосибирской области отчета по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Кожурлинском сельсовете Убинского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
	до 5 сентября
 2024

	Специалист ответственный по ГО и ЧС
	Глава сельсовета

Используемые сокращения:
Специалист ответственный по ГО и ЧС – специалист  ответственный по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
глава сельсовета –Глава Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024                                                                          № 9-па

О мерах по обеспечению пропуска паводковых вод на территории
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
в 2024 году

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Губернатора Новосибирской области от 28.12.2023 № 255-р «О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Новосибирской области в 2024 году», постановлением администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 09.02.2024 № 60-па «Об организации пропуска паводковых вод на территории Убинского муниципального  района Новосибирской области в 2024 году»,  в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, а также уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:
    1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году, организации и проведению предупредительных мероприятий по защите от подтопления паводковыми водами поселения и объектов экономики Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
    2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кожурлинского сельсовета.
    3. Возложить на комиссию координацию деятельности, связанной с проведением предупредительных противопаводковых мероприятий на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, рассмотрение вопросов планирования и реализации на территории поселения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению воздействия и ликвидации опасных последствий весеннего половодья и паводков.
4. Утвердить прилагаемый План работы противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году.
5. Довести до руководителей всех уровней о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом.
6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                                                  Е.Н. Нехаева

                                                   УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от 09.02.2024  № 9-па

СОСТАВ
противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году

Председатель комиссии:
Нехаева Елена Николаевна - Глава  Кожурлинского сельсовета Убинского района                   Новосибирской области;
Члены комиссии:
	1. Губская Вера Леонтьевна
2. Кацубо Тамара Александровна

3. Андреас Татьяна Васильевна
	- директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»;
- председатель Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
- специалист 1 разряда  администрации                                                                  Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области,                                                           ответственный по вопросам ГО и ЧС;

                                                  УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кожурлинского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
от  09.02.2024  № 9-па
ПЛАН
работы противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году

	№
п/п
	Наименование предприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Определить силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета
	Март-апрель 2024 г.

	2.
	Определить мероприятия по инженерной защите населенных пунктов, дорог, в период прохождения паводка.
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета
	Март-апрель 2024 г.

	3.
	Организовать  проведение круглосуточного наблюдения за развитием  обстановки, возможными местами образования сбора паводковых вод
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета
	Март-апрель 2024г.

	4.
	На период весеннего половодья определить силы и средства для ликвидации  возможных ЧС, содержать в постоянной готовности  технику
	Губская В.Л. -директор
МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Март-апрель 2024г.

	5.
	Проверить готовность системы оповещения и связи для обеспечения своевременной  и бесперебойной работы в период весеннего половодья по населенным пунктам (с. Кожурла, пос. Жданковский)
	Андреас Т.В. – специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета
	Постоянно

	6.
	Организовать разъяснительную работу с населением о необходимости страхования движимого и недвижимого имущества от причинения ущерба стихийным бедствием.
	Андреас Т.В.- специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета
	Март-апрель 2024 г.

	7.
	Организовать мероприятия по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдением технологического режима обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению, и ее качеством, а также за устойчивым снабжением  населения качественной питьевой водой.
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета;
Губская В.Л.-директор
МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Постоянно

	8.
	Обеспечить очистку от снега крыш, прилегающих территорий  жилых домов, объектов социальной и производственной сферы Кожурлинского сельсовета
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета,
Руководители предприятий и организаций Кожурлинского сельсовета
	март  2024 г.

	9.
	Обеспечить очистку каналов, кюветов и водопропускных труб от грязи и снега
	Губская В.Л. -директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Март-апрель 2024 г.

	10
	Ликвидировать искусственные сооружения, препятствующие пропуску паводковых вод и способствующие подтоплению населенных пунктов и больших территорий
	Губская В.Л.-директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»

	11.
	Обеспечить надежность эксплуатации водохозяйственных сетей
	Губская В.Л. директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Март-апрель 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               09.02.2024                                                          № 10-па

О мерах по очистке крыш от снега на территории
Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В целях предупреждения несчастных случаев и предотвращения самопроизвольного схода с крыш скопившегося снега и ледяных образований с жилых и административных зданий, вероятностью обрушения зданий и с целью сохранности имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:

          1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:
1.1. Принять срочные меры по очистке от снега и образовавшихся наледей крыш зданий и сооружений.
1.2. Особое внимание обратить на здания старой постройки и места с массовым пребыванием людей.
1.3. О проделанной работе предоставить информацию Главе Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области до 01.03.2024 года.
         2. Собственникам и нанимателям жилых домов принять меры по очистке крыш от снега и обеспечению сохранности имущества.
         3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы» и разместить на официальном сайте администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
        4. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                       Е.Н. Нехаева

	[bookmark: _GoBack]Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.